
TEENDESIGN  

 

Návod na  

• podání přihlášky,  

• odevzdání soutěžního díla včetně přihlašovacího formuláře. 

 

Elektronickou přihlášku v systému eprihlaska.zcu.cz podává student. Vyplnění přihlašovacího 

formuláře (word dokument) doporučujeme učinit společně s vyučujícím.  

 

Povinnou součástí elektronické přihlášky je přiložení  

1) digitálního obrazu soutěžního díla (soubor označte ve formátu PRIJMENI_DILO) 

2) a vyplněného jednotného přihlašovacího formuláře (ke stažení na webu fakulty, word 

soubor označte ve formátu PRIJMENI_FORMULAR) 

(tzn. Jan Novák odešle elektr. přihlášku se soubory označenými NOVAK_DILO a NOVAK_FORMULAR) 

 

Pokud soutěžící zachytí soutěžní dílo na více snímcích, odevzdá všechny digitálních obrazy díla 

v jednom souboru (např. pdf prezentaci) v náhledové kvalitě (nikoliv tiskové). Typy souborů nicméně 

nejsou omezeny, odevzdat je možné i video, animaci a jiné formáty dle charakteru díla. Maximální  

velikost 1 souboru je 4882 MB, maximální povolený počet vložených souborů zvoleného typu je 99.  

 

DŮLEŽITÉ: Pro podání přihlášky do soutěže Teendesign se využívá elektronický systém Západočeské 

univerzity v Plzni (eprihlaska.zcu.cz), se kterým se setkáte i při podávání přihlášky v rámci přijímacího 

řízení ke studiu na Fakultu designu a umění Ladislava Sutnara a jiných aktivitách pro uchazeče. Je 

proto potřeba věnovat pozornost osobním údajům, které student vkládá do eprihlasky.zcu.cz již nyní 

během přihlašování do Teendesignu. Vloženou e-mailovou adresu a rodné číslo si systém pamatuje 

pro všechna další přihlašování v rámci Západočeské univerzity – DEMO přijímačky, přijímací řízení do 

bakalářského a navazujícího magisterského studia atd. 

 

 

  

https://portal.zcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html
https://www.fdu.zcu.cz/cs/Admission/BachelorStudies/Teendesign.html
https://portal.zcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html


ELEKTRONICKÁ PŘIHLÁŠKA  

1) Do prohlížeče zadejte webovou adresu eprihlaska.zcu.cz, zvolte PODAT PŘIHLÁŠKU.  

 

 

 

 

2) V části Nová přihláška – 1. krok zvolte:  

Fakulta: FDU – FAKULTA DESIGNU A UMĚNÍ LADISLAVA SUTNARA 

Forma: DISTANČNÍ 

Typ: OSTATNÍ 

a stiskněte tlačítko HLEDAT.  

 

 

 

  

https://portal.zcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html


3) Následně si z nabídky zvolte právě jeden žánr (kategorii), do které chcete vaše soutěžní dílo 

přihlásit (tzn. Audiovize NEBO Design a užitá tvorba NEBO Grafický design a ilustrace NEBO 

Výtvarná umění). Volbu potvrďte kliknutím na modrou šipku vpravo u příslušné kategorie.  

 

Poznámka: Dle vyhlášených pravidel soutěže na webu fdu.zcu.cz může každý student 

soutěžit právě s jednou prací, kterou může přihlásit právě do jedné kategorie. Pedagog může 

být vedoucím práce u libovolného množství soutěžících studentů. 

 

 

4) Zadejte svoji kontaktní e-mailovou adresu (měla by být stejná, jako uvádíte v přihlašovacím 

formuláři, dávejte pozor na mezery a jiné znaky), následně zvolte POKRAČOVAT. 

 

 

 

 

 

 

  



 

5) Pokud je váš e-mail uveden správně, klikněte na tlačítko ODESLAT ODKAZ NA PŘIHLÁŠENÍ DO 

E-MAILU. Na vámi uvedenou e-mailovou adresu tak během několika minut přijde od 

Západočeské univerzity v Plzni automatický e-mail s instrukcemi a prosbou o ověření  

e-mailové adresy. Ověření učiníte kliknutím na tlačítko PŘIHLÁŠKA KE STUDIU – OVĚŘENÍ  

E-MAILOVÉ ADRESY.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6) Po ověření e-mailu se opět dostanete do prostředí Portál ZČU na eprihlasku.zcu.cz.  

V tomto kroku musíte v dolní části stránky nahrát soutěžní dílo a přihlašovací formulář. 

Klikněte na tlačítko PROCHÁZET/VYBRAT SOUBOR a jeho vložení do systému potvrďte 

tlačítkem PŘILOŽIT SOUBOR. Takto opakujte pro vložení všech dokumentů. Nakonec zvolte 

tlačítko DÁLE.  

 

 

 

 

 

 

 

  



 

7) Další krok představuje Ověření totožnosti osoby. Zvolit si můžete ze tří variant:  

• přihlásit se identitou občana,  

• přihlásit se bankovní identitou,  

• pokračovat bez ověření identity.  

 

Volba právě jednoho způsobu je na vašem rozhodnutí. Pokud vyberete některou z prvních 

dvou možností, aplikace vám rovnou předvyplní některé vaše osobní údaje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8) Dále vyplňte či zkontrolujte vaše osobní údaje, kontaktní údaje a jiné informace a 

klikněte na ULOŽIT. Uvedení telefonního čísla je dobrovolné. Pokud na vás budeme 

mít telefon, může to při řešení mimořádné události zrychlit komunikaci.  

  



9) Uveďte či zkontrolujte vaše trvalé/přechodné bydliště a klidněte na tlačítko ULOŽIT.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

10) Dále vyplňte informace k vašemu předchozímu či dosavadnímu vzdělání a stiskněte 

tlačítko ULOŽIT. 

 

  



11) Na závěr proveďte kontrolu vašich osobních údajů, volbu žánru (kategorie) pro 

soutěžení v Teendesignu a klidněte na PODAT PŘIHLÁŠKU.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12) Do přihlášky se můžete vracet a doplňovat soubory.  

K jejímu uzavření dojde ve středu 31. ledna 2024.   

 

 

 

 

 

 

 

 


